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از جامعه چه خبر؟

تغییر رئیس دانشگاه تهران 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور حکمی، 

»سیدحسین حسینی« را به عنوان »سرپرست 

دانشگاه تهران« منصوب کرد. براساس اعلام روابط 

عمومی وزارت علوم، در حکم حسین سیمایی، وزیر 

علوم، خطاب به حسینی، سرپرست دانشگاه تهران 

آمده: »از جنابعالی انتظار دارد با توکل به خداوند 

سبحان سرپرستی آن دانشگاه را بر پایه قوانین، 

سیاست ها و برنامه های مصوب به انجام رسانید.« 

سیدحسین حسینی )زاده مازندران ـ ۱۳۳۸( 

دانش آموخته دکترای دامپزشکی از دانشگاه تهران 

و عضو هیئت علمی دانشکده دامپزشکی این 

دانشگاه با مرتبه استادی است. او  دارای بیش از 

۱۰۰ مقاله علمی و پژوهشی چاپ شده در مجلات 

معتبر ملی و بین المللی است؛ از سوابق اجرایی 

حسینی می توان به تصدی معاونت آموزشی 

دانشگاه تهران به مدت ۱۰ سال و رئیس دانشکده 

دامپزشکی این دانشگاه و مدیرکل دفتر گسترش 

آموزش عالی وزارت علوم اشاره کرد.

ساماندهی شوش، هرندی و بازار 

مشارکت های  و  خدمات  سازمان  سرپرست 

اجتماعی شهرداری تهران از آغاز مرحله چهارم 

طرح ۱۴ روزه ساماندهی آسیب های اجتماعی 

پایتخت خبر داد. به گزارش مهر، محلات شوش، 

هرندی و بازار تهران ازجمله اهداف سازمان 

خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 

در طرح ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی 

بود و چندین معتاد متجاهر، متکدی و افراد 

بی خانمان در این طرح شناسایی و جذب شدند 

تا به مراکز غربالگری تحت پوشش سازمان اعزام 

شوند. محمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات 

و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران نیز 

گفت: »قرار است دو مرکز تربیتی، آموزشی و 

درمانی یاورشهر افتتاح و راه اندازی کنیم تا تعداد 

مراکز ماده ۱۶ شهرداری تهران به عدد ۱۲ برسد 

که یکی از این مراکز مخصوص زنان و دیگری 

مخصوص جذب و نگهداری آقایان خواهد بود.«

 افزایش پرداختی
از جیب بیماران تالاسمی 

مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران گفت: »یک بیمار 

تالاسمی هزینه های پرداختی اش به ۲۴۷ میلیون تومان 

در سال رسیده و پرداخت از جیب بیمار به شدت افزایش 

یافته است.« یونس عرب به ایلنا گفت: »طبق برآورد 

معاونت درمان وزارت بهداشت ماهانه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ 

هزار دوز آمپول تزریقی برای بیماران تالاسمی نیاز است. 

اما آنچه سازمان غذا و دارو اعلام می کند، تامین تنها ۳۰۰ 

هزار آمپول تزریقی است، از این رو همچنان با کمبود 

دارو های تالاسمی مواجه هستیم.« او ادامه داد: »اگرچه 

۹۷ درصد داروهای وارداتی تالاسمی تحت پوشش بیمه 

هستند، اما همان سه درصد داروهایی که تحت پوشش 

بیمه قرار ندارند، ماهانه حدود یک میلیون تا یک میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان برای بیمار تالاسمی هزینه دارند.« 

براساس اعلام عرب، از سال ۱۳۸۸ و شروع دولت دهم 

پرداختی از جیب بیماران به تدریج در سبد خانوار دارای 

فرزند تالاسمی آمد. در آن زمان عددش کوچک و حدود 

۵۰ هزار تا ۱۰۰ هزار تومان بود، اما امروز به عدد تقریبی 

۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان در ماه رسیده است. این رقم 

پرداختی بسیار زیاد است و بیماران قادر به پرداخت 

چنین پولی نیستند. درنتیجه بیمار عوارضش تشدید 

می شود و زندگی او نیز سخت تر می شود.

 ممنوعیت تردد وانت بارها
در نیمه اول مهر

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد 

که در نیمه اول ماه مهر، تردد وانت بارها تا ساعت ۱۰ 

صبح در معابر پایتخت ممنوع است. به گزارش ایسنا، 

احسان مومنی گفت: »تجربه روزهای اخیر و ترافیک 

خیابان ها نشان می دهد که از روز اول مهرماه ترافیک 

افزایش می یابد.« او با بیان اینکه باید برای سال آینده 

بحث سرویس مدرسه آغاز شود و حتی چند روز قبل از 

آغاز سال تحصیلی، تمرین و مانوری در این خصوص 

داده شود، گفت: »این ساماندهی انجام شد تا از روز 

اول، سرویس مدارس آغاز به کار کنند.« براساس اعلام 

او، شش محل در بزرگراه ها مشخص  شده که جرثقیل 
در آن مستقر شود.

اتوبوس و مترو هفته اول مهر 
رایگان شد

سخنگوی شهرداری تهران خبر داد: »دانش آموزان 

در هفته اول مهرماه می توانند از ناوگان حمل  ونقل 

عمومی )اتوبوس و مترو( به  صورت رایگان استفاده 

کنند.« عبدالمطهر محمدخانی به ایسنا گفت: 

»ساماندهی توقف خودروها در حاشیه مدارس، افزایش 

ناوگان حمل ونقل عمومی، نصب تجهیزات ترافیکی و 

ایمن سازی معابر منتهی به مراکز آموزشی و مدارس، 

شناسایی گلوگاه های ترافیکی و روان سازی ترافیک از 

اقداماتی است که در راستای کاهش بار ترافیکی معابر 

انجام خواهد شد.« او با بیان اینکه تعدادی اتوبوس 

جدید به ناوگان حمل ونقل عمومی اضافه خواهد شد، 

ادامه داد: »اتوبوس های چینی در کنار اتوبوس های 

تولید داخل، برای ابتدای مهرماه وارد خطوط می شوند. 

حدود ۱۱۰ دستگاه اتوبوس برقی چینی که به مرحله 

بارگیری رسیده اند نیز در کنار ۱۱۰ اتوبوس تولید داخل 

به ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران اضافه خواهند شد و 

تا پایان مهرماه ۱۱۰ دستگاه اتوبوس چینی به همراه 

ال آرتی چرخ لاستیکی وارد پایتخت می شوند که تمام 

این موارد یک بارنامه دارد و کار ترخیص ۱۵۰ دستگاه 

تاکسی از گمرک هم در حال انجام است.«

توقف تمام احکام کمیته های 
انضباطی به دستور وزیر بهداشت

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت با 

اشاره به تاکید ویژه رئیس جمهور مبنی بر بازگشت 

به تحصیل دانشجویان اخراجی و دارای احکام 

انضباطی، گفت: »با دستور وزیر بهداشت، احکامی 

که برای دانشجویان معترض در سال های ۱۴۰۱ و 

۱۴۰۲ صادر شده، در آغاز سال تحصیلی، متوقف 

شد و دانشجویان دوباره به محل تحصیل خود 

باز خواهند گشت.« مسعود حبیبی ادامه داد: 

»پزشکیان از روز اول ریاست جمهوری تاکید داشت 

که حتماً احکام انضباطی دانشجویان معترض بازبینی 

شود و دانشجویان به تحصیل برگردند، چراکه بسیاری 

از دانشجویان نسبت به مراحل طی شده برای صدور 

حکم، همچنین لحاظ نکردن فرصت اعتراض و نداشتن 

فرصت دفاع، گلایه داشتند.« حبیبی با بیان اینکه تمام 

احکام کمیته انضباطی در دو سال گذشته چه حکم 

اخراج که البته زیاد نیست، چه انتقال به دانشگاه های 

دیگر یا تعلیق، مشمول بررسی مجدد شد، از توقف 

تمام احکام تا زمان بررسی مجدد خبر داد و گفت: »این 

دانشجویان از ترم تحصیلی جدید در دانشگاه های خود 

ثبت نام کرده و مشغول به تحصیل می شوند.«

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

رودررو با رگبار گلوله �

محیط بان ها همیشه چراغ خاموش حرکت می کنند؛ 

درست مثل آن شب آذرماه که درگیری رودررو با شکارچیان 

در نیمه های شب آغاز شد و محیط بان مجتبی منصوری 

و همکار دیگرش، کنار خودروی گشت زنی پیاده حرکت 

می کردند و راه را به راننده نشان می دادند. گزارش صدای 

تیر که به رئیس منطقه می رسد، از پاسگاه مرکزی دوربین دید 

فرستاده می شود و محیط بان ها در مسیر شکارچی ها منتظر 

می نشینند؛ این بار حدس زدند که آنها از پشت کوه شیدان 

می آیند. آن شب محیط بان منصوری پشت دوربین دید در 

شب بود؛ مثل همیشه که به دوربین کشی معروف است. 

شکارچی ها که می رسند محیط بان دیگری فرمان ایست را 

فریاد می زند و تیرهوایی شلیک می شود: »شکارچی ها شروع 

کردند به تیراندازی به سمت ما، باور کن فاصله خیلی کم بود. 

می خواستند تسلیم نشوند. بعد از چند دقیقه دوباره در باغ های 

اطراف گم شدند. دوباره پشت دوربین دید در شب نشستیم و 

ردشان را در همان باغ ها زدیم«. 

یک خودروی ال۹۰، شکارچی ها را سوار می کند و به سمت 

امامزاده سورک می برد، اما همانجا بازداشت می شوند: »آن 

شب برای بچه های ما خیلی سخت بود که کسی تیر نخورد و 

کشته نشود. شکارچی اسلحه کلاشنیکف دارد که غیرمجاز 

است و می خواهد به هر شکلی که شده دستگیر نشود. از یک 

طرف هم یک بز شکار شده و به جریمه اش فکر می کند. یا حتی 

ممکن است بومی اینجا باشد و دستگیر شدن برایش کسر شأن 

باشد. می خواهد هرجوری شده تسلیم نشود.« در یک سال 

گذشته که دوربین دید در شب به دست محیط بان های تنگ 

صیاد رسید، کارشان برای امن کردن منطقه راحت ترشد: »این 

کَل، قوچ و میشی که الان راحت تر پایین می آیند، بابت همین 

امنیتی است که پیدا کرده اند.«

منصوری این خاطره را وقتی تعریف می کند که نزدیک به 

کوه شیدان و پشت به منطقه ایستاده و از روزهای مواجهه با 

شکارچی ها می گوید. با دست، جایی را نشان می  دهد که 

تصویری از یک میش و سه بره اش گرفت. منصوری شش سال 

پیش محیط بان تنگ صیاد شد و از همان زمان چشم هایش 

به دیدن قوچ و میش لابه لای صخره های شیدان و کوه های 

اطرافش عادت کرد. چند وقت پیش با محیط بان احمدی 

تصویری از یک پلنگ را در میان همین صخره های بلند ثبت 

کرده بود، روی همان کوه شیدان. محلی ها و محیط بان ها 

پلنگ زیاد دیده بودند ولی فرصتی برای عکس گرفتن نداشتند. 

شکارچی که در منطقه زیاد باشد امنیت پلنگ را به هم می زند و 

دیگر بیرون نمی آید: »هروقت آنها را  ببینیم، عکس می گیریم. 

چشم مان به دیدن شان عادت کرده.«

چند دقیقه بعد از اینکه حرف هایش را تمام می کند، 

دسته های قوچ و میش و بره هایشان از لابه لای صخره ها بیرون 

می آیند و توی دشت به راه می افتند. چشم  کم کم به دیدن شان 

عادت می کند، ولی با دوربین راحت تر دیده می شوند. 

دسته های قوچ و میش کمتر با هم دیده می شوند، ولی در تنگ 

صیاد کنار هم هستند؛ فقط باید کمی صبر کرد و به چشم ها 

فرصت داد تا لابه لای صخره ها پیدایشان کند. گله ها به ماشین 

محیط بان ها عادت کرده اند و برای چریدن و آب خوردن پایین 

می آیند. سال قبل جمعیت زیادی سه قلویی زایی در منطقه 

گزارش شد و حالا بره های قوچ و میش کنار دسته های بزرگ 

در منطقه پیدا می شوند؛ در حال دویدن، آب خوردن یا رفتن 
پشت صخره ها.

اسلحه شکارچی ها همیشه پر است �

محیط بان منصوری از شبی می گوید که سرما نفس 

محیط بان ها را گرفته بود و برای اینکه صدایی بلند نشود، 

دست وپای هم را گرم می کردند. سال قبل قرار بود در صحرای 

سفیددشت به دنبال شکارچی بروند و قبل از آن باران زده بود 

و فرصتی برای برداشتن لباس گرم نبود. محیط بان ها نزدیک 

منطقه ای بودند که شکارچی پنهان شده بود و از آن بیرون 

نمی آمد: »خدا شاهد است که بچه ها به خاطر شدت سرما 

بلند شده بودند و حرکت می کردند که گرم شوند. ما می دانیم 

که جلوی گلوله می رویم. وقتی نوری می بینیم، می دانیم که 

آنجا حلوا پخش نمی کنند و حتماً درگیر می شویم و امکان 

تیرخوردن وجود دارد اما باز هم می رویم.«

با دست صخره ای را نشان می دهد که گله ای از آن سرازیر 

شده اند که به سمت یک باغ و آبشخور بروند: »بچه عشایر 

بودم. وقتی کار را شروع کنی، عشق و علاقه هم پیدا می شود. 

کارهای دیگر هم بلدم، ولی اینجا را دوست دارم. 

اگر از نظر معیشت تامین شویم و نگرانی 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

نداشته باشیم، همین جا می مانیم. از نظر حقوق و مزایا نسبت 

به کاری که انجام می دهیم، خیلی کم است. ما دیگر درگیر این 

کاریم، نمی توانیم شغل دوم داشته باشیم. چه کاری شروع 

کنیم که سه روز نبودنت را قبول کنند؟«

فقط 3 گزارش تخلف �

بعد از زمستان ۱۴۰۲ تقریبا دیگر شکارچی به منطقه 

نیامد. یک کیلومتر آن طرف تر روستا و منطقه مسکونی است 

که خودشان از تنگ صیاد مراقبت می کنند. حمزه فدایی ۳۷ 

ساله، دوسال پیش ریاست پارک ملی تنگ صیاد را پذیرفت و 

همیشه کنار محیط بان هایش در پنج پاسگاه منطقه حاضر 

است. آخرین شکارچی را  اسفندماه سال قبل گرفتند، درست 

وقتی که آنقدر برف باریده بود که محیط بان ها به سختی حرکت 

می کردند: »یک سال بچه ها زحمت کشیدند و بی خوابی 

کشیدند که دیگر شکارچی پیدا نشد.« 

کنار نیروهایش، پای یکی از صخره ها ایستاده است تا 

گروهی را به سمت تنگ صیاد ببرد و گله های قوچ، میش، کَل 

و بز را نشان دهد. می گوید، از زمستان سال قبل تا امروز فقط 

سه مورد گزارش شکارچی داشتیم. 
Ó چند وقته شکارچی ندیدی؟ 

از زمستان پارسال تا الان.
Ó کلا گزارشی نداشتید؟ 

سه مورد گزارش داشتیم. 

فدایی یکی از محیط بان هایش ـ عادل ـ را نشان می دهد که 

جای زخم یک میلگرد هشت سانتی متری توی پایش مانده: 

»شب درگیری نمی دانستم زخمش انقدر عمیق است. تا صبح 

دست مان بنده شده بود. هشت صبح او را بردیم دکتر که گفت 

پایش را به شدت آسیب زده است.« عادل می گوید، ما ابر را نشانه 
می گیریم.

 فدایی از یکی از درگیری هایی طولانی می گوید که از ۱۱ شب 

شروع می شود و تا صبح ادامه پیدا می کند. شکارچی ها را مجتبی 

منصوری  با دوربین دید در شب دیده بود. ساعت دو آمدند پایین 

و همان ساعت یک بار درگیر شدند. فدایی و نیروهای دیگر که 

رسیدند گفتند اگر اینجا باشید شکارچی ها متوجه می شوند؛ 

چون ماشین شکارچی ها همان پایین ایستاده بود و گاهی نور 

یک موبایل در آن روشن می شد؛ یعنی داشت با کسی صحبت 

می کرد: »یک نفر دیگر هم ۵۰۰ متر جلوتر در حال پیاده آمدن بود 

و هیچ چیزی در دستش نبود، ولی آن سه نفری که پشت سرش 

بودند هم اسلحه داشتند«؛ یک تیم مسلح روبه روی محیط بان ها. 

فدایی و نیروهایش، پیاده خودشان را به باقی نیروها رساندند. 

وقتی رسیدند یک بار پایین کوه شیدون  و یک بار دیگر هم کمی 

آن طرف تر درگیر شدند تا آن شکارچی را دستگیر کنند.
Ó از سلاح استفاده کردید؟ 

شکارچی ها سه اسلحه داشتند که دوتایش در ضامن بود و 

یک اسلحه از ضامن درآمده بود. سه تیر هوایی به آنها شلیک 

شد، آن هم زمانی که شکارچی ها تیراندازی را شروع کرده بودند 

و فقط برای اینکه بدانند محیط بان ها مسلح هستند. در تاریکی 

حرکت می کردند که محیط بان ها آن را دستگیر می کنند. اگر 

نورافکن روشن می کردیم، متوجه می شدند. غافلگیری خیلی 

کمک می کند. بچه های ما نهایت احتیاط را می کنند که به 

کسی آسیبی نرسد. همان شب زمستان محیط بان ها سه بار با 

متخلف درگیر شدند و پنج کیلومتر بیرون از منطقه دستگیرش 

کردند: پنج نفر از بچه ها تکه وپاره شدند. اگر وجدان و شرافت 

در کار نباشد، چه کسی می رود و این کار را می کند؟ وقتی 

شکارچی را گرفتیم فقط ۳۰ تا فشنگ داشت. ۵۰-۴۰ تا پوکه 

جمع کردیم. با خودش ۷۰ تا فشنگ آورده بود. همه را که برای 

حیات وحش نمی آورد. پنج تای آن برای شکار است؛ ۶۵ فشنگ 
را برای زدن ما آورده بود.

در تاریکی می آیند �

همان شب زمستانی که فدایی از آن می گفت یک دسته 

متخلف پنج نفره وارد منطقه شدند و محیط بان ها سه بار با آنها 

درگیر شدند: »آنها می دانند که ما نمی زنیم، ولی ممکن است 

ما را بزنند. محیط بان نهایتاً تیر هوایی می زند. دوربین متخلف را 

گیر نمی اندازد، وقتی یک شکارچی گیر می افتد، پشت سرش 

چند محیط بان دلاور و باغیرت بوده اند.« 

فدایی تعریف می کند که نیروهایش چطور با جان شان بازی 

می کنند: »شکارچی که اینجا می آید مسلح است. ما در دوربین 

دید در شب فیلمی داریم که سه متخلفند که دو اسلحه دارند. 

وقتی می آیند خشاب عوض می کنند و اسلحه کلاشینکف اش 

را دوباره پر می کند و چند فشنگ هم توی جیبش می گذارد.

پروتکل محیط بانی برای آنها تعریف کرده که اول ایست و 

اخطار بدهند و بعد تیرهوایی، ولی شکارچی مستقیم تیراندازی 

می کند: »اگر محیط بان شکارچی را بزند، مشخص است، ولی 

اگر آنها ما را بزنند نمی دانیم یقه چه کسی را بگیریم. ما متخلف 

داشتیم که در استان دیگری قتل انجام داده بود. او برای اینکه 

تسلیم نشود، هرکاری می کند. برای همین در شب متخلف 

گرفتن، سخت تر است. تو نمی دانی او کجاست؟ پارسال که ۳۸ 

متخلف دستگیر شدند از شرف و غیرت محیط بان های اینجا 

بود. آن هم در استان ما که اسلحه با فرهنگ گره خورده.« 

شکارچی ها در تاریکی فشنگ می اندازند. یکی از 

محیط بان ها می گوید، ما متخلفی گرفتیم که وقتی دستگیر 

شده بود، باز هم می خواست گلنگدن بکشد و تفنگش را مسلح 

کند: »هرطور که شده می خواهند فرار کنند.« او از همکارش 

می گوید که در زنجان با تیرخلاص، جانش را گرفته بودند، 

زخمی شده بود، ولی باز هم او را رها نکرده بودند.«

ثابت کن شکارچی اشرار بود �

امین، محیط بان تنگ صیاد است که پنج سال پیش پایش 

تیر خورد و در تمام این سال ها نتوانست جانبازی خودش را 

ثابت کند. در آخرین نامه به او گفته بودند، کسانی که به تو 

تیراندازی کردند حتماً باید اشرار باشند. فدایی از زمانی 

تعریف می کند که او برای دستگیری یک شکارچی تیر خورد: 

»او در همین منطقه رفته بود متخلف بگیرد که تیر خورد. 

الان باید جانباز باشد و از مزایای آن استفاده کند. می تواند 

بگوید من تیر خوردم، دیگر کوه نمی روم. کارهای جانبازی اش 

بعد از پنچ سال هنوز انجام نشده است. به یک محیط بان 

دیگر گفته بودند، کسی که تو را زده بگیر و بیاور: »قوانینی 

گذاشتند که حمایت نمی کند، ناقص است و مشکلات زیادی 

دارد. محیط بان را باید متفاوت تر از بقیه ببینند. چون کسی 

که من را با تیر می زند، می رود، من که او را نمی شناسم. این 

تنگ صیادی که بچه های من کار می کنند، غیرتی که به 

خرج می دهند، فداکاری که انجام می دهند، اصلاً در هیچ 

چارچوبی نمی گنجد. همکار من سه بار با شکارچی درگیر 

می شود، تکه وپاره می شود. تا پای جانش، پای وظیفه اش 

ایستاده. من همکاری داشتم که می گفت، این بزی که تیر 

خورده سه ساله است، بچه من هم سه ساله است. یک ماه آمد و 

رفت و آخر هم شکارچی اش را گرفت.«

حقوق باسابقه ترین محیط بان ها ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان 

است و این روایت را مرکز پژوهش های مجلس هم تایید کرده 

بود که در یکی از گزارش هایش اعلام کرد، محیط بانان با 

چالش هایی مانند بالا بودن سرانه حفاظتی ـ ۱۰ برابر مقدار 

استاندارد ـ  بالا بودن زمان خدمت با وجود دریافت نکردن 

حق الزحمه کامل اضافه کاری، محدودیت ارتقای شغلی 

به واسطه مدرک تحصیلی و کاهش امتیاز سختی شرایط کار 

در زمان بازنشستگی روبه رو می شود. در کنار آن مشکلاتی 

در احراز شهادت و جانبازی، وضعیت نامناسب تجهیزات 

خودرویی، ارتباطات بیسیمی، کمبود تجهیزات و ادوات 

اطفای حریق، وضعیت ناکارآمد دریافت حق جیره های 

غذایی، تأخیر و ناقص پرداخت شدن حق الکشف ها، عدم 

برخورداری از معافیت مالیاتی حقوق دریافتی، اطاله دادرسی 

در پرونده های منجر به فوت متخلفان، اطاله دادرسی در 

رسیدگی به پرونده های متخلفان شکار و صید و عدم اختصاص 

اعتبار کافی برای پرداخت هزینه های دادرسی پیش روی 
آنهاست. 

بازگشت زندگی  �

مرز منطقه حفاظت شده تنگ صیاد ۷۳ کیلومتر است و 

غرب آن به مناطق مسکونی و روستاهای اطراف می رسد؛ از 

هر یک متر از منطقه حفاظت شده، یک شکارچی می تواند 

وارد شود، اما حالا حفاظت شده و کمتر از یک کیلومتر با مرز 

منطقه مسکونی فاصله دارد و در همین فاصله هم می شود 

حیات وحش را دید. اگر احساس خطر نکنند، خودشان را به 

پایین می رسانند. نام تنگ صیاد را از دره نزدیک آن گرفته اند و 

در سرشماری هفته قبل در دره مجاور ۷۰۰ راس کَل، بز، قوچ 

و میش شمرده شد و حدود ۲۵۰ گونه گیاهی دارد که چهار تا 

پنج گونه خاص همین تنگه است.

شیفت های شبانه محیط بان ها از مدت ها پیش آغاز شده 

بود؛ نوبت اول از طلوع آفتاب تا اذان مغرب و نوبت دوم هم 

از اوایل شب تا پیش از سحر و دور تا دور منطقه با گشت زنی 

بسته می شد. چند دوربین دید در شب برای منطقه خریده 

شد و چند دسته شکارچی شناخته شده منطقه با همین 

دوربین ها شناسایی شدند. کم کم در منطقه پیچید که دیگر 

نمی توان سمت تنگ صیاد رفت و شکار کرد. نیرو اضافه شد 

و به حدود ۳۰ نفر رسید و دو رئیس منطقه تغییر کرد تا شرایط 

پایدار بماند. منطقه پنج  پاسگاه دارد و ریاست آن فعلاً دست 

حمزه فدایی است. امسال سه قلوزایی در منطقه زیاد شد و اگر 

شرایط پایدار بماند، طی دو تا سه سال به آمار قبلی ـ یعنی 

۶۸۰۰ راس  حیات حش ـ می رسد که زمستان سال قبل بین 
۲۴۰۰ تا ۳۰۰۰ مورد بود. 

روزهای آخر شهریورماه است؛ فصل زادوولد تمام شده، 

بره ها اردیبهشت ماه به دنیا آمده اند و لابه لای گله و بین 

صخره ها بالا و پایین می روند و حالا کف دشت از گَوَن پر است.

حمزه فدایی
رئیس پارک ملی 

تنگ صیاد:
وقتی شکارچی را 
گرفتیم فقط 30 

تا فشنگ داشت. 
50-40 تا پوکه جمع 

کردیم. با خودش 
70 تا فشنگ آورده 

بود. همه را که 
برای حیات وحش 
نمی آورد. پنج تای 

آن برای شکار است؛ 
65 فشنگ را برای 

زدن ما آورده بود

خشکسالی و 
بیماری های حیات 

وحش هم کار را 
برای مراقبت از آنها 

سخت کرد و 60 
درصد از جمعیت 
6800 رأسی آن 

کم شده بود و 
برف سنگین سال 

۱40۱ هم آمار 
تلفات را بیشتر کرد. 

گشت های شبانه 
از سال ۱400 و 

بعد از تغییر رئیس 
محیط زیست 

استان شروع شد؛ 
شیفت های شبانه 

که از طلوع آفتاب 
تا اذان مغرب ادامه 

داشت و نیروهای 
نوبت دوم هم تا صبح 

و دور تا دور منطقه 
با گشت زنی بسته 

می شد

رودررو با رگبار گلوله
روایت میدانی هم میهن از منطقه حفاظت شده تنگ صیاد و روزگار محیط بانان آن

آذرماه ۱۴۰۲ و شب سرشماری حیات وحش »تنگ صیاد« 

است و محیط بان منصوری و دو نفر دیگر از محیط بان های 

پاسگاه ایرانچه، برای گشت زنی وارد منطقه می شوند. هنوز 

چندماهی باقی مانده که آخرین شکارچی دستگیر شود 

و گشت زنی ها بیشتر از همیشه ادامه دارد. محیط بان ها تا 

ساعت ۱۲ در خاکریزی همان حوالی می مانند تا شاید رد 

یک شکارچی زده شود، نور یک خودرو را ببینند یا صدای 

پایی بشنوند. باید به سمت تنگ صیاد حرکت کنند و تا ساعت 

سه بامداد گشت زنی را ادامه دهند، اما چند دقیقه قبل از 

حرکت نوری در »تندوره« دیده می شود و از منطقه صدای 
تیر می آید. 

منطقه گشت زنی محیط بان ها »تنگ صیاد« نزدیک 

فرخ شهر – از توابع چهارمحال و بختیاری- است که سال 

۱۳۵۰ در فهرست مناطق حفاظت شده قرار گرفت. 

منطقه ای به وسعت ۲۷ هزارهکتار که چهار هزار هکتار آن 

پارک ملی است. دشتی بزرگ در میان صخر ه های زاگرسی که 

با فنس از منطقه مسکونی غرب آن جدا می شود. 

تا سال ۱۴۰۱ شکارچیان غیرمجاز شبانه و مسلح 

درگروه های چندنفره، با نورافکن و سلاح از همین استان یا 

حتی شهرهای دیگر به منطقه می رسیدند و شکار می کردند: 

قوچ، میش، کل و بز، عقاب و کبک. 

دور بخشی از تنگ صیاد، جاده است؛ نقطه آسیب پذیر 

منطقه که گاهی شکارچی از همان جا وارد می شد و لابه لای 

صخره ها منتظر می ماند تا زمان کشتن برسد. شکارچی 

گاهی فقط برای شاخ های بلند قوچ می آمد و گاهی هم آنقدر 

شکار می کرد که  دیگر نیازی به خرید گوشت نداشت.

 خشکسالی و بیماری های حیات وحش هم کار را برای 

مراقبت از آنها سخت کرد و ۶۰ درصد از جمعیت ۶۸۰۰ 

رأسی آن کم شده بود و برف سنگین سال ۱۴۰۱ هم آمار 

تلفات را بیشتر کرد. گشت های شبانه از سال ۱۴۰۰ و بعد 

از تغییر رئیس محیط زیست استان شروع شد؛ شیفت های 

شبانه که از طلوع آفتاب تا اذان مغرب ادامه داشت و نیروهای 

نوبت دوم هم تا صبح و دور تا دور منطقه با گشت زنی بسته 
می شد. 

آگهی مناقصه )نوبت دوم(

کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران    

  www.nidc.ir          http://sapp.ir/nidc_pr

نام مناقصه گزار:  شرکت ملی حفاری ایران

مرکزی،پایگاه  سازمانی،ساختمان  منازل  فرسوده  ایزوگام  تعویض  پروژه  مناقصه:  شرح 

عملیاتی و اماکن اداری شرکت ملی حفاری

شماره فراخوان: 2003093985000597

مبلغ برآورد چهار ماهه )ریال(: 44,937,642,594

مبلغ تضمین: 55,784,000,000

در  موجود  معیارهای  به  مربوط  امتیاز  حداقل  کسب  اساس  بر   : ارزیابی  روش 

شود،  می  تکمیل  مناقصه  در  شرکت  متقاضیان  توسط  که  کیفی  ارزیابی  استعلام های 

انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(  دستورالعمل تعیین صلاحیت و رتبه بندی شرکت 

های خدماتی و فنی مهندسی ارائه دهنده خدمات به دستگاه های اجرایی و شرکتهای 

دولتی رعایت می گردد. 

تاریخ شروع دریافت  : )از 1403/06/28 لغایت  1403/07/03( 

   www.setadiran.ir : محل دریافت

تحویل اسناد : ) از  1403/07/04 لغایت 1403/07/17(

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات 

اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب 

شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز 

وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر 

تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 

مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین :90روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( 

به نشانی www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار 

پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی 

– طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 

34148580-061 تحویل گردد. شناسه آگهی:1786608

آگهی مناقصه عمومی

WWW.QOM.IR اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم

شهرداری قم در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصات عمومی یک مرحله ای با شرایط مندرج در اسناد با مشخصات و شرایط کلی زیر به متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید.

شناسه معامله

 مدت عنوان مناقصه
مبلغ برآورد کل انجام کار

 مبلغ تضمین فرایند )ریال(
ارجاع کار)ریال(

پیش 
پرداخت

شناسه سامانه ستاد

044/ن/1403
خرید 9 دستگاه خود رو سواری 

767,500,000,000 روزسورن پلاس
3,375,000,000

ندارد

2003050235000053

شناسه معامله

خرید لوله پلی اتیلن پساب 

2172,397,164,000 ماهمنطقه 8 شهرداری قم
8,620,000,000

دارد

شناسه سامانه ستاد

068/ن/1403

2003050235000054

شناسه معامله

خرید دستگاه سنجش 

9010,000,000,000 روزکامپکت گاز های آلاینده و ذرات 
500,000,000

ندارد

شناسه سامانه ستاد

082/ن/1403

2003050235000055

1-متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و می بایست 

هزینه خرید اسناد به مبلغ 2,000,000 ریال )به ازای هر مناقصه( را به شماره حساب بانک شهر 100600460058 به نام شهرداری قم واریز و مستندات واریزی را به شهرداری قم ارایه 

نمایند. )هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد است(.

2-سایر شرایط مناقصه در اسناد و مدارک درج شده است و مناقصه گران مکلف اند کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط می باشد.  

معامله گران  شده  تایید  شده  بلوکه  نقدی  مطالبات  خالص  ب-  بانکی  ضمانت نامه  الف-  صورت  به  معاملات:  از  یک  هر  کار  ارجاع  فرآیند  در  شرکت   3-تضمین 

ج- وجه نقد مورد قبول است. جهت واریز وجه نقد به حساب شهرداری قم )سپرده حسن انجام کار( نزد بانک شهر به  شماره حساب بانکی ایران )شبا( شهرداری قم:

)IR 07 – 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – 4300 – 54( اقدام فرمایید. 

4-مهلت خرید و تحویل اسناد:

  مهلت خرید اسناد: از روز پنجشنبه مورخ 1403/06/29 الی روز شنبه مورخ 1403/07/07 تا ساعت 19:00 است.

  مهلت ارائه پیشنهاد: از روز پنجشنبه مورخ 1403/06/29 الی روز پنجشنبه مورخ 1403/07/19 تا ساعت 12:00 است.

  زمان بازگشایی پاکات: روز  یکشنبه مورخ  1403/07/22 ساعت 08:00 در تالار جلسات شهرداری قم برگزار می گردد.

5- جهت پاسخگویی به سوالات تخصصی مرتبط با ردیف دوم و سوم با معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم با  شماره تلفن  36104264 – 025 و جهت پاسخگویی به 

سوالات عمومی با اداره کل قراردادها و پیمانها )اداره امور پیمانها و کمیسیونها( با شماره تلفن 36104333–  025  تماس حاصل فرمائید.

6-محل تسلیم ضمانت شرکت در فرایند انجام کار به نشانی قم، بلوار امام موسی صدر، جنب بوستان شهید بنیادی، شهرداری مركزی، طبقه ششم، اداره کل حراست می باشد.  

شناسه آگهی:1789864

نوبت دوم

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/28
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سرمقاله

با نوشته هایی از :
غلامحسین کرباسچی/ایرج راد/ بهزاد فراهانی
آزاده پورمختار/ سهراب سلیمی/ زهرا صبری
بهزاد عبدی/علی ورامینی/نرگس کیانی

 بازخوانے کارنامه بهروزغریبپور  در 74 سالگے او 

پرونده 
فرهنگ

14-15

گزارش 
سیاست

2-3

رخداد
بین الملل

3

گزارش 
دولت

4-5   تندرو ها حمله
به پزشکیان 

 وفاق با ما 
نه دیگران

 بررسی واکنش ها  به 
نشست خبری رئیس جمهور  
 در گفت وگو با احمد شیرزاد 

 و عبدالرضا فرجی راد 
و یادداشتی از احمد زیدآبادی

بررسی واکنش ها 
به انتصاب های میانی 

دولت پزشکیان
در گفت وگو با 
 ناصر ایمانی  

و  مسعود سپهر

ظاهراً درک تندروها از معنای سیاست و انتخابات مثل همه ادراکات دیگر آنان، متفاوت از عقل سلیم 
یا متعارف است. آنان توجه ندارند که رئیس جمهوری آمده که قرار نیست مثل آنان بیاندیشد یا سخن 
بگوید یا عمل کند و اگر چنین قراری بود، مردم به نامزد آنان رای می دادند و نه به پزشکیان . بنابراین، 
اگر نقد و انتقادی دارند باید در مقایسه با وعده های داده شده او انتقاد کنند. رویکردهای سیاست 
خارجی و نیز به کارگیری نیروها و مواضع او در برابر پوشش زنان، همه روشن است و پیشتر هم در جریان 
انتخابات بارها گفته است. یکی از تندروها در نقد این جمله پزشکیان که دنبال صادر کردن انقلاب 

نیستیم، با تبختر مثال زدنی می گوید: »دیر آمدی صادر شده است!« درحالی که 
نمی داند انقلاب هندوانه نیست که صادر شود. چون پزشکیان این گزاره را در کنار 
مذمت از کشورگشایی آورده که همه بدبختی های منطقه از روحیه توسعه طلبی و 
کشورگشایی برخی کشورهاست که اگر نبود، امروز مشکلات منطقه کم بود. این 
افراد ظاهراً نمی دانند که کشورهای دیگر هم دنبال صادرات ارزش های خود از طریق 

کشورگشایی بودند؛ ولی نه تنها شکست خوردند که مشکلات خود را پیدا کردند. دو نمونه شرقی 
و غربی آن یعنی دخالت نظامی شوروی و آمریکایی آن را در افغانستان دیده ایم. صادرات انقلاب 

یا هر ارزش دیگر فقط از طریق ساختن الگوی ارزشمند در جامعه مبدأ است که متاسفانه تندروهای 
اصواگرا این الگو را ملکوک کرده اند. تندرو جوان دیگری به اصل ۱۵۲ قانون اساسی اشاره می کند که 
آن را مصداق ضرورت صدور انقلاب دانسته است. درحالی که احتمالًا یک بار هم این اصل را نخوانده؛ 

با اجازه تندروها

چراکه این اصل مصداق روشن همان مواضعی است که آقای رئیس جمهور گرفته است. حملات دیگر 
علیه دولت به انتصابات آن باز می گردد. متاسفانه در دولت گذشته هزاران نیروی فاقد کیفیت و بدون 
صلاحیت را جذب و استخدام کردند و بار مالی سنگینی را بر دوش مردم بار کردند و اکنون به جای 
عذرخواهی از مردم مدعی اند که چرا با همین نیروهای بی کیفیت و ناتوان کار نمی شود؟ این ایده 
خودخواهانه و ناشی از نشناختن ماهیت دولت جدید است. این گونه انتصاب ها در هنگام تعیین دولت 
هم مطرح بود و همه آنها مورد قبول واقع شدند؛ پس تندروها به چه چیزی ایراد می گیرند؟ به علاوه، 
پیش تر به اعضای اتاق فکر یا ستاد پزشکیان یا شورای راهبری او نیز معترض بودند. 
ولی توجه ندارند بخش مهمی از مردم به خاطر همین افراد به پزشکیان رای داده اند. 
تازه خود او را هم به دلیل »عدم التزام به اسلام!« رد کرده بودید. پس رویکرد شما 
هم از طرف ساختار رسمی مردود شده که او را با همین شرایط تایید کردند و هم 
از طرف مردم رد شده که او را به نامزد طرفدار گزینش و محدودیت ترجیح دادند. 
پس اعتراض شما به چیست؟ نکند از نتایج نظرسنجی تاسف بار صداوسیما چنین برداشت 
غیرمعقولی را استنتاج کرده اید؟ ظاهراً تندروها هنوز متوجه نشده اند که انتصاب ها در این دولت 
بر مبنای شایسته سالاری است. کافی است نمونه مدیر منصوب این دولت در سازمان بورس را با مدیر 
منصوب دولت پیش مقایسه کنید؛ مدیری که از کف بازار سرمایه و در حدود چهار دهه بالا آمده و تمام 

2 مراحل را طی کرده و بر سلامت و کارشناسی او اتفاق نظر است. 
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